講演申込サイ ト
（ 会員専⽤ ページ）

視聴
聴講者講演者

• 演題登録
• 講演概要提出
• 講演動画提出

⼤ 会MyPage
（ ⼤ 会参加登録者限定サイ ト ）

• 演題情報
• 講演概要
• 講演動画

動画配信機能 掲⽰板機能

• 講演動画に視聴
• 掲⽰板機能を⽤
いた質疑応答

質問投稿

質問回答

2020.8.12 掲載

各位
⼀般社団法⼈溶接学会

2020 年度秋季全国大会（WEB 開催）

大会参加登録受付開始のお知らせ

下記要領にて 2020 年度秋季全国⼤会（WEB 開催）参加登録受付を 8 ⽉ 27 ⽇(⽊)よ

り開始いたします。
ご参加の程よろしくお願い申し上げます。

記

1. 開催期間(動画配信期間)  2020 年 9 ⽉ 9 ⽇（⽔）9:00 〜 11 ⽇（⾦）17:00

2. 開催⽅法

A. ⼀般講演・ポスター講演（講演概要のダウンロ−ド権も含みます）
講演者が事前に録画した講演動画を⼤会期間中、WEB（⼤会専⽤ホームページ
「⼤会 MyPage」）にてオンデマンド再⽣いたします。⼤会期間中、全てのセッ
ションの講演動画を⾃由に閲覧していただくことが可能です。
また、掲⽰板機能を⽤いて質疑応答を⾏うことも可能です。

B.  特別講演・溶接歴史散歩・溶接学問カフェ・ワークショップ
・技術セッション・企業展⽰等⽀部⾏事

上記、A. ⼀般講演・ポスター講演と同様の開催⽅法となります。
    「ワークショップ」の参加のためには、別途、参加登録・参加費(2,000 円(税

込))のお⽀払いが必要です。
（ワークショップのみのご参加も可能です）

WEB 開催システムのイメージ（申込み、コンテンツ登録、視聴、質疑応答）

3. 参加費
A. ⼀般講演・ポスター講演（講演概要のダウンロ−ド権も含みます）

正員・賛助員       ：10,000 円（不課税）
学⽣員             ： 5,000 円（不課税）
⾮会員（学⽣以外） ：20,000 円（税込）
⾮会員（学⽣）     ：10,000 円（税込）

B.  ワークショップ

     2,000 円（税込）(ワークショップの資料代も含みます)

4. 参加登録および参加費⽀払期⽇

2020 年８⽉ 27 ⽇（⽊）14:00 〜 9 ⽉ 11 ⽇（⾦）17:00
※お⽀払い⽅法は、クレジットカード・コンビニ決済のみとなります。
 ⼤会開催期間にご留意の上、早めにお⽀払い⼿続きを完了してください。

5. 動画視聴・講演概要ダウンロード期間
・動画配信期間：2020 年 9 ⽉ 9 ⽇（⽔）9:00 〜 11 ⽇（⾦）17:00

 ・講演概要ダウンロード期間：2020 年度秋季全国⼤会終了 2 ヶ⽉後まで

6. セキュリティー対策
  ・講演動画ファイルのダウンロード防⽌機能をシステムに付与しております。
  ・講演者および参加者には以下の内容に合意契約の上、お申込みください。

 ID・パスワード等の参加者限定情報を第三者に伝えないこと
 講演画⾯および掲⽰板の質疑応答内容を録画・録⾳・撮影（画⾯キャプチャー

を含む）、保存、再配布をしないこと

7. 参加登録⽅法
・溶接学会員の⽅は、「会員マイページ」を経由して参加登録をしてください。

会員マイページログイン時に「会員番号」「パスワード」が必要です。事前にご確
認の上、お⼿元にあらかじめご⽤意ください。会員番号は溶接学会誌送付状宛名欄
に記載されている７桁の数字です。

［個⼈会員の⽅のログイン URL］
「会員マイページ」 https://member.jweld.jp/mypage/

［「賛助員」会社にご所属の⽅， ⾮会員の⽅］

⼤会参加登録画⾯
https://member.jweld.jp/annual_meeting/mypage/entry.php?k=2020autumn_N6LFg49aLqd7pvu

・お申込み後に⼤会参加費をお⽀払いください。

お⽀払い⽅法は、クレジットカード・コンビニ決済のみとなります。

お⽀払い後に、講演動画の視聴・概要原稿ダウンロードが可能となります。
なお、⼤会お⽀払い後の取消、返⾦は出来ませんのでご了承ください。

・請求書・領収書はログインベージにてご⼊⼿いただけます。

※講演者（⼝頭発表者） の参加登録は不要です。

別途講演者にお知らせする案内をご参照の上、講演動画の視聴・概要原稿ダウンロ
ードをしてください。

※紙書籍の全国⼤会講演概要は発⾏しません。
デジタル化に伴い、紙書籍の講演概要は発⾏いたしません。
⼤会終了後、希望者へ別売にて印刷版講演概要を販売予定です。ご希望される⽅は、
会告「2020 年度秋季全国⼤会講演概要の頒布について」をご覧下さい。
https://www.jweld.jp/journal/data/v89/v89n5/v89n5kaikoku04.pdf